ตุลาคม ๒๕๔๓ ซ่ึงประกอบดวยกรอบการ
ดําเนินความรวมมือ ๔ ดาน ไดแก การลดอุปสงคของยาเสพติด การเสริมสรางมาตรการทาง
กฎหมาย การลดอุปทานของยาเสพติด และการสรางความตื่นตัวในหมูสาธารณชน โดยเปนการ
ระดมความรวมมือทั้งในภูมภิาคและนอกภูมิภาคเพื่อไปสูเปาหมายของการสรางใหอาเซียนเปนเขต
ปลอดยาเสพตดิภายใน ค.ศ. ๒๐๑๕ หรือป พ.ศ. ๒๕๕๘

๒.๓ พันธกิจของกระทรวงการตางประเทศในการปฏิบัติตามหลักกฎหมายระหวางประเทศ

อนุสัญญากรุงเวียนนาวาดวยความสัมพันธทางกงสุล ค.ศ. ๑๙๖๓ ขอ ๕ วาดวยหนาที่

4 “ความรวมมือระหวางประเทศในการปราบปรามยาเสพติด.” สํานักงานคณะกรรมการปองกันและปราบปราม
ยาเสพติด. <http://www.oncb.go.th/PortalWeb/urlName.jsp?linkName=document/p1-solution.htm>.